
DECRETO N.  10408 Del 28/07/2021

Identificativo Atto n.   635

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

RETTIFICA DEL DECRETO N. 6992 DEL 16/05/2018 AVENTE AD OGGETTO: POR FSE
2014-2020  –  AZIONE  11.3.3  -  IMPEGNO  PLURIENNALE  A  FAVORE  DI  ANCI
LOMBARDIA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “LOMBARDIA EUROPA 2020 -
PROGETTAZIONE,  MODELLIZZAZIONE  E  START  UP  DI  SERVIZI  EUROPA  D’AREA
VASTA  (SEAV)  NEI  CONTESTI  LOMBARDI:  ESSERE  COMPETITIVI  IN  EUROPA”  -
CODICE CUP E89H18000360009.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA U.O. POLITICHE EUROPEE E COORDINAMENTO
DELLE FUNZIONI TRASVERSALI - AUTORITÀ DI GESTIONE POR FSE 2014-2020

VISTO il  Decreto  n.  6992  del  16/05/2018  e  relativi  allegati,  con  cui  sono  stati  
approvati: 

- il progetto “Lombardia Europa 2020 – progettazione, modellizzazione e start up 
di Servizi Europa d’Area Vasta (SEAV) nei contesti lombardi: essere competitivi in  
Europa”, finanziato a valere sul POR FSE 2014-2020, Asse IV - azione 11.3.3;

- le relative “Linee guida di rendicontazione”, al fine di fornire ai soggetti della 
partnership  -  che  hanno  responsabilità  di  attuazione  e  beneficiano  del 
contributo  concesso  -  le  indicazioni  operative  per  la  rendicontazione  del 
progetto stesso; 

VISTO altresì il Decreto n. 15063 del 02/12/2020, che ha disposto la proroga della 
durata dell’accordo di collaborazione tra ANCI Lombardia, Regione Lombardia e 
Provincia di Brescia, per la realizzazione del progetto in parola;

RAVVISATO che nelle  citate  “Linee guida di  rendicontazione”  -  allegato  2  del 
Decreto n. 6992 del 16/05/2018 - vi sono alcune formulazioni che potrebbero far 
sorgere dubbi interpretativi, nello specifico in relazione ai punti:  

· “5. PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI”;

· “5.2 Richiesta acconto”;

· “5.3 Richiesta di saldo”;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  procedere  alla  riformulazione  di  alcune  frasi 
riportate nei succitati punti, al fine di evitare problematiche dovute ad eventuali  
interpretazioni errate degli stessi; 

RICHIAMATE:

-  la l.r.  20/08 “Testo unico delle leggi regionali  in materia di  organizzazione e 
personale”  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  nonché  i  provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura; 

-  la  DGR  n.  4185  del  13/01/2021,  avente  ad  oggetto  il  I  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui sono stati  aggiornati gli  assetti  organizzativi  di 
Regione Lombardia ed è stata costituita la Direzione Generale Formazione e 
Lavoro;

-  la  DGR  n.  4222  del  25/01/2021,  avente  ad  oggetto  il  II  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui il Dr. Paolo Mora è stato nominato Direttore della 

1



Direzione Generale Formazione e Lavoro;

-  la  DGR  n.  4350  del  22/02/2021,  avente  ad  oggetto  il  IV  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 
delle  Direzioni  interessate  dalla  riorganizzazione  della  Giunta  di  Regione 
Lombardia;

-  la  DGR  n.  4431  del  17/03/2021,  avente  ad  oggetto  il  V  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui la Dr.ssa Giuseppina Panizzoli è stata nominata 
Dirigente della UO Politiche Europee e Coordinamento delle Funzioni Trasversali 
e Autorità di Gestione POR FSE 2014-2020;

 
ATTESTATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

DECRETA

1) di sostituire i punti b) e c) del paragrafo “5. PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI  
EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI” dell’allegato 2 “Linee guida di rendicontazione” 
del Decreto n. 6992 del 16/05/2018, con la seguente formulazione:

b) un acconto pari  al 40% dell’ammontare complessivo del contributo, da 
corrispondere  a  seguito  della  rendicontazione  delle  spese  sostenute  che 
dovranno essere pari o superiori al valore dell’anticipo già erogato; 

c) un importo a saldo del contributo concesso, al netto degli anticipi/acconti 
ricevuti, entro 60 giorni dalla data di conclusione delle attività, a seguito della 
presentazione  della  rendicontazione  finale  e  della  relazione  tecnica 
conclusiva sulle attività svolte.

2) di sostituire l’inciso presente al punto “5.2 Richiesta acconto” dell’allegato 2 
“Linee guida di  rendicontazione” del  Decreto n. 6992 del  16/05/2018, con la 
seguente formulazione “5.2 Richiesta acconto – “Il beneficiario può richiedere 
un acconto del 40% del contributo concesso a fronte di una rendicontazione 
superiore alla quota dell'anticipo erogato”;

3) di sostituire l’inciso presente al punto “5.3 Richiesta di saldo” dell’allegato 2 
“Linee guida di  rendicontazione” del  Decreto n. 6992 del  16/05/2018, con la 
seguente formulazione “5.3 Richiesta di saldo - L’importo erogabile a saldo è 
calcolato al netto degli anticipi/acconti ricevuti, previa verifica dell’ammontare 
e dell’ammissibilità della spesa rendicontata;

2



4) di disporre la pubblicazione del  presente provvedimento sul  Portale della 
Programmazione europea;

5) di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013.

        LA DIRIGENTE
          AdG POR FSE 2014-2020

GIUSEPPINA  PANIZZOLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


